INDICAÇÃO Nº 374 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre viabilidade de construção de travessia elevada na Rua Marechal Deodoro, na altura do número 535, próximo à Av. Vicente Simões, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua reclamam dos riscos da travessia, principalmente de crianças, uma vez que foi pavimentada recentemente e ficou sem a faixa de pedestre.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)